
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Anna Prčková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové  práce:  Komparativní analýza soukromého penzijního 

                                                                       spoření  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem diplomové práce bylo nalezení klíčových kritérií majících zásadní vliv na jednotlivé varianty 

důchodového spoření a následně identifikovat vhodnou variantu pro jednotlivé skupiny osob. Dále 

bylo cílem rovněž pomocí modelových výpočtů a podle zvolených kritérií zhodnotit jednotlivé 

varianty tvorby úspor. Studentka na základě těchto cílů naformulovala tři výzkumné otázky, na které 

se v práci poté pokoušela odpovědět. Prostřednictvím nich tedy byly cíle splněny. Metodický způsob 

řešení byl popsán dostatečně. Literární rešerše má přímou spojitost s tématem práce, pouze v některých 

tabulkách chybí jednotky (tab. 8, 9). Vlastní část práce zodpovídá nadefinované otázky a je 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

přehledným zpracováním tématu. Grafické zpracování práce je úhledné. V textu jsem neshledala 

gramatické chyby ani překlepy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Prvotní zájem o dlouhodobý investiční produkt byl (dle médií) neočekávaně velký. Myslíte si, že 

jeho obliba bude pokračovat a počet klientů růst, nebo se jednalo o prvotní zájem "milovníků 

novinek"?  

2. V jakém případě by bylo vhodné měnit fondy? Např. provést změnu z dynamického na vyvážený 

nebo dokonce konzervativní (či naopak)?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


